
Servidores Ativos: 14.00%
Inativos e Pensionistas: 14,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15,16%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o dia 10 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 557.060,24            79.333,63               79.333,63                     79.333,63              -                         10/02/23 23, 30/01, 08/02/23
Fevereiro 655.544,93            93.140,66               93.140,66                     93.140,66              -                         10/03/23 27, 28/02/23
Março 600.778,65            84.750,76               84.750,76                     84.750,76              -                         10/04/23 21, 30, 31/03/23
Abril 602.343,47            84.646,61               84.646,61                     84.646,61              -                         10/05/23 20, 28/04, 04, 10/05/23
Maio 608.417,12            85.178,07               85.178,07                     85.178,07              -                         09/06/23 23, 30, 31/05/23
Junho 612.127,23            85.697,50               85.697,50                     85.697,50              -                         10/07/23 21, 30/06/23
Julho 606.229,11            84.871,76               84.871,76                     84.871,76              -                         10/08/23 20, 31/07, 08/08/23
Agosto 595.921,56            84.039,86               84.039,86                     84.039,86              -                         08/09/23 18, 31/08, 29/09/23
Setembro 594.708,80            83.849,71               83.849,71                     83.849,71              -                         10/10/23 20, 29/09, 04/10/23
Outubro 593.044,61            83.637,10               83.637,10                     83.637,10              -                         10/11/23 20/10, 09, 10/11/23
Novembro 592.595,29            83.390,85               83.390,85                     83.390,85              -                         08/12/23 21, 30/11/23
Dezembro 597.331,80            83.626,16               83.626,16                     83.626,16              -                         10/01/24 21, 28/12/23
13º Salário 595.512,61            83.371,80               83.371,80                     83.371,80              -                         20/12/23 08, 21/12/23
TOTAL 7.811.615,42         1.099.534,47          1.099.534,47                1.099.534,47         -                         

CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO  
RECOLHIDA 

ESTADO DE PERNAMBUCO

BASE DE CÁLCULO
DATA DO REPASSE 

ÓRGÃO/ENTIDADE: Prefeitura Municipal de Iguaracy
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.º392, 22/06/2015, nº 497, 24/11/2020 e n.º509, 07/06/2021

COMPETÊNCIA VALOR 
RETIDA 

TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE IGUARACY                                             EXERCICIO DE 2023
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 59,36%
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 557.060,24            84.449,99               84.449,99                     -                         84.449,99              -                         10/02/23 23, 30/01, 31/05, 30/06/23
Fevereiro 655.544,93            99.380,23               99.380,23                     -                         99.380,23              -                         10/03/23 27, 28/02, 31/05, 30/06/23
Março 600.778,65            91.077,74               91.077,74                     -                         91.077,74              -                         10/04/23 21, 30/03, 11/07/23
Abril 602.343,47            91.314,99               91.314,99                     -                         91.314,99              -                         10/05/23 20, 28/04, 11, 31/07/23
Maio 608.417,12            92.235,66               92.235,66                     -                         92.235,66              -                         09/06/23 23/05, 07, 09/06, 31/07/23
Junho 612.127,23            92.798,13               92.798,13                     -                         92.798,13              -                         10/07/23 21, 30/06, 11, 31/07, 04/10/23
Julho 606.229,11            91.903,98               91.903,98                     -                         91.903,98              -                         10/08/23 20/07, 09, 10/08, 04/10, 10/11/23
Agosto 595.921,56            90.341,35               90.341,35                     -                         90.341,35              -                         08/09/23 18, 31/08, 08/09, 10/10, 10, 30/11/23
Setembro 594.708,80            90.157,50               90.157,50                     -                         90.157,50              -                         10/10/23 20/09, 04/10, 08/12/23
Outubro 593.044,61            89.905,20               89.905,20                     -                         89.905,20              -                         10/11/23 20/10, 10/11, 27, 28/12/23, 16/01/24
Novembro 592.595,29            89.837,09               89.837,09                     -                         36.102,90              -                         08/12/23 21, 30/11/23, 16/01, 18/03/24
Dezembro 597.331,80            90.555,14               90.555,14                     -                         36.269,66              -                         10/01/24 21, 28/12/23, 18/03/24
13º Salário 595.512,61            90.279,37               90.279,37                     -                         35.796,91              -                         20/12/23 21, 28/12/23, 18/03/24
TOTAL 7.811.615,42         1.184.236,37          1.184.236,37                -                         1.021.734,24         -                         

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

DATA DE VENCIMENTO 

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO II-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA 

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DATA DE REPASSE COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA 
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NÚMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA

DATA DO 
REPASSE

VALOR DA 
PARCELA

SALDO DA 
DÍVIDA

212 23/01/2023                13.673,16 407.321,19            
213 23/02/2023                13.790,04 393.531,15            
214 20/03/2023 13.543,98              379.987,17            
215 28/04/2023 14.094,02              365.893,15            
216 31/05/2023 14.224,65              351.668,50            
217 20/06/2023 13.886,34              337.782,16            
218 31/07/2023 14.336,40              323.445,76            
219 29/09/2023 14.538,28              308.907,48            
220 29/09/2023 14.477,25              294.430,23            
221 10/11/2023 14.701,32              279.728,91            
222 30/11/2023 14.640,21              265.088,70            
223 28/12/2023 14.727,15              250.361,55            

170.632,80            

Acréscimos legais (11): R$_____________________ Total Confessado: R$ 388.504,30
Número total de parcelas: 240 Data de vencimento de cada parcela: 20
Índice de atualização legal (12): IGP-M / IPCA

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Termo de Parcelamento nº 00046, de 20/05/2005 Origem da dívida: DÉB. PREV. ORIUNDO DE ENCONTRO DE CONTAS
Contribuições do ente (9): R$ __________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _____________

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ANEXO II-C
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 557.060,24            330.671,24             330.671,24                   330.229,51            -                         10/02/23 23, 30/01, 31/05, 30/06/23
Fevereiro 655.544,93            389.131,74             389.131,74                   388.946,01            -                         10/03/23 27, 28/02, 30/06/23
Março 600.778,65            356.622,45             356.622,45                   355.407,85            -                         10/04/23 21, 30/03, 11/07/23
Abril 602.343,47            357.551,33             357.551,33                   355.970,90            -                         10/05/23 20, 28/04, 04, 10/05, 11, 31/07/23
Maio 608.417,12            361.156,05             361.156,05                   359.227,60            -                         09/06/23 23/05, 07, 09/06, 31/07, 31/08/23
Junho 612.127,23            363.358,37             363.358,37                   361.429,92            -                         10/07/23 21, 30/06, 11, 31/07, 31/08, 04/10/23
Julho 606.229,11            359.857,21             359.857,21                   357.886,52            -                         10/08/23 20/07, 09, 10/08, 04, 10/10, 10, 30/11/23
Agosto 595.921,56            353.738,65             353.738,65                   351.767,96            -                         08/09/23 18/08, 08/09, 10/10, 10, 30/11/23
Setembro 594.708,80            353.018,78             353.018,78                   350.973,23            -                         10/10/23 20/09, 04/10, 30/11, 08/12/23
Outubro 593.044,61            352.038,90             352.038,90                   350.060,21            -                         10/11/23 20/10, 10/11, 27, 28/12/23, 11, 16/01/24
Novembro 592.595,29            351.772,18             351.772,18                   132.341,66            -                         08/12/23 21, 30/11/23, 16/01, 18/03/24
Dezembro 597.331,80            354.575,77             354.575,77                   139.393,61            -                         10/01/24 21, 28/12/23, 18/03/24
13º Salário 595.512,61            353.495,91             353.495,91                   138.531,72            -                         20/12/23 21/12/23, 03/01, 18/03/24
TOTAL 7.811.615,42         4.636.988,58          4.636.988,58                3.972.166,70         -                         

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO II-D

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO REPASSE 

BASE DE CÁLCULO
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TOTAL

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

VALOR DATA DO REPASSE

ANEXO II-E
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTES PARA COBERTURA DE DEFICIT ATUARIAL
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57.053,96                                                      10/11/2023

56.125,83                                                      31/07/2023

56.787,15                                                      

DATA DO REPASSE

56.389,84                                                      

30/01/2023
28/02/2023
28/04/2023
10/05/202356.127,65                                                      

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

VALOR

58.965,25                                                      
56.127,65                                                      

28/12/2023

31/08/2023

56.354,03                                                      
56.323,83                                                      
27.743,58                                                      

29/09/2023

31/05/2023

51.281,67                                                      

TOTAL 731.694,49                                                                                                                            

28.306,12                                                      08/12/2023
57.053,97                                                      

Resolução TC n° 217, de 06 de dezembro de 2023

57.053,96                                                      30/11/2023

ANEXO II-F
APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

30/06/2023
11/07/2023
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